1

   PHÒNG GD&ĐT HUYỆN KON PLÔNG             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG PTDTBT THCS ĐĂK NÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 15 /BC – THCNĐN   Đăk Nên, ngày 09 tháng 03 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc thực hiện triển khai đăng ý chữ ký số cho CBQL, GV, nhân viên trường học

Thực hiện Công văn số 316/SGDĐT-VP, ngày 24/2/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc rà soát và đăng ký chữ ký số cho cán bộ quản lý, giáo viên và nhân

viên thuộc các cơ sở giáo dục phổ thông sử dụng phần mềm quản lý tường học trên địa

bàn toàn tỉnh;

Thực hiện công văn số       /PGDĐT-VP, ngày    /03/2023 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo về việc rà soát và đăng ký chữ ký số cho cán bộ quản lý, giáo viên và nhân

viên thuộc giáo dục phổ thông sử dụng phần mềm quản lý trường học;

Trường PTDTBT THCS Đăk Nên đã triển khai rộng rãi đến toàn bộ CBQL, GV

và nhân viên nhà trường tiếp cận, kết quả xin được báo cáo cụ thể như sau:

1. Tổng số CBQL, GV và nhân viên nhà trường: 19 người.

2. Tổng số CBQL, GV và nhân viên tham gia đăng ký chữ ký số: 18 người (Có DS

kèm theo).

3. Tổng số CBQL, GV và nhân viên không tham gia đăng ký chữ ký số: 01 người.

Cụ thể: Thầy Trần Nguyên Hoàng không tham gia đăng ký chữ ký số theo tinh

thần của công văn.

Lý do: Thầy Hoàng không muốn bị khai thác thông tin cá nhân. Không muốn

tham gia với bất kỳ hình thức nào.

Nhà trường đã thực hiện công tác phổ biến tác dụng của việc chuyển đổi số đến

toàn bộ CBQL, GV và nhân viên trường được hiểu. Tuy nhiên, vẫn có 01 giáo viên

cương quyết không tham gia, do đó, đơn vị làm báo cáo này gửi đến Phòng Giáo dục

để nắm tình hình và cá nhân thầy Hoàng. Sau này nhà trường không ký và xác nhận

bất kỳ lý do nào cho đồng chi khi có yêu cầu về chứ ký số.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;

- Đ/c: Hoàng;

- Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG